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     برگردان به پارسی: عاطفه همایونی   

ایــن ۲تصویر در مــوزه  «آنــدره پوزدیــف» در کنارهم به 

نمایــش گذاشــته شــده اند. در توضیــح مــوزه دربــاره 

این ۲عکس آمده اســت: (چــپ) هنرمند اســتپانوویچ 

کوبیتف، روزی که در سال۱۹۴۱ به جبهه رفت. (راست) 

ســال۱۹۴۵ زمانی که وی از جبهه بازگشت. این چهره   

یک انسان بعد از ۴سال جنگ است. کوبیتف در تصویر 

اول به شــما نــگاه می کنــد، امــا در تصویــر دوم گویی 

نگاهش از درون شما می گذرد.

در سال۱۹۴۱ او مردی جوان بود که می خواست زندگی 

هنرمندانه خود را آغاز کند، امــا آلمان به اتحاد جماهیر 

شــوروی حمله کرد و او به ناچار به ارتش پیوست. ۴سال 

بعد، چهره  او دچار تغییری تکان دهنده شده است. یک 

صورت لاغر و خســته با چین وچروک هــای عمیق و نگاه 

خیره  ای که آشــفتگی او را نشــان می دهد. این مرد پس 

از تجربه  ۴ســال جنگ بی قانون در جبهه های شرق، به 

آدمی متفاوت تبدیل شده است.  
 

اسارت رؤیای نقاشی

اســتپانوویچ کوبیتف در ۲۵دسامبر۱۹۱۰ در روستای 

«آلتای» متولد شــد. او پــس از فارغ التحصیلی به عنوان 

معلم در مناطق روســتایی «کراسنویارسک» مشغول به 

کار شــد. او به نقاشــی به ویژه نقاشــی پرتره و پانوراما از 

زندگی روزمره علاقه مند بــود. رؤیای او برای تحصیلات 

عالی هنری در ســال۱۹۳۶، با ورود وی به انستیتو هنر 

کی یــف در اوکرایــن تحقق یافت. در ســال۱۹۴۱ او با 

افتخار از این مؤسســه هــنری فارغ التحصیل شــد. اما 

برنامه های کوبیتف در ۲۲ژانویه۱۹۴۱، با حمله آلمان 

نازی به اتحــاد جماهیر شــوروی نقش برآب شــد و این 

هنرمند داوطلبانه به ارتش سرخ پیوست.

در سپتامبر۱۹۴۱، کوبیتف که از ناحیه پا مجروح شده 

بــود، به اســارت آلمانی هــا درآمد. او حدود ۲ســال در 

اردوگاه نازی ها، معروف به «گودال کورول»، اســیر بود. 

این اردوگاه که فقط یک پادگان داشت، ۶۰هزار زندانی 

را در خــود جای می داد. وضعیت ایــن اردوگاه به قدری 

نامناسب بود که تقریبا ۹۰هزار اسیر جنگی و غیرنظامی 

نتوانستند از آن جان ســالم به در ببرند. در سال۱۹۴۳ 

کوبیتف موفق شــد از گودال کورول فرار کند و دوباره به 

ارتــش سرخ بپیوندد. او پس از پایان جنگ جهانی دوم، 

به دلیل خدمات عالی نظامی در طول جنگ های آزادی 

اسمیلا و کورســون در اوکراین، مدال قهرمانی دریافت 

کرد، اگرچه فرماندهــی کل از اعطای مدال «پیروزی بر 

آلمان» به وی امتناع ورزید، زیرا اسارت جنگی به دوران 

نظامی او لکه  ننگی انداخته بود!
 

نگاه های جنگ زده

به احتمال اگــر درباره جنــگ و تأثیری که بــر سربازان 

 The Thousand» می گذارد خوانده باشــید، اصطلاح

Yard Stare» به معنــای لغــوی نــگاه خیــره چندهــزار 

یاردی، را دیده اید. در بســیاری از موارد بررسی شــده، 

یکی از اولین نشــانه های اختلال استرس پس از سانحه 

(پی تــی اس دی) برای سربازان جنگــی، نگاهی تهی یا 

متمرکز به دوردســت تعریف شــده اســت. این اصطلاح 

در اصل از روی عنوانی آمده اســت کــه مجله تایم برای 

نقاشــی تام لی، هنرمند و خبرنگار جنــگ جهانی دوم، 

برای تفنگدار دریایی انتخاب کرده بود.

درون گرایی افراطی و لذت نبردن از خوشــی ها از علائم 

مهمی هســتند که افراد مبتلا به سندرم اختلال استرس 

پس از سانحه به آن مبتلا می شوند. مشخصه  این بیماری 

تکرار ناخواســته خاطرات است که روزهای تاریک و تلخ 

را دوباره و دوباره برای فرد بازسازی می کند. افراد مبتلا 

به این سندرم دیگر نمی توانند با چیزهایی که پیش تر از 

آن لذت می بردند، ارتباط برقرار کنند. آن ها از معاشرت 

بــا دیگــران دوری می کننــد و به طورکلــی منفعل تر از 

گذشــته می شــوند. این افراد از هرچیزی که به طریقی 

باعث یادآوری خاطرات گذشــته شــود، فــرار می کنند، 

درحالی که اگر رد نگاه خیره  آن هــا را بگیرید، به میدان 

جنــگ خواهید رســید؛ جایی که هیــچ راه گریزی برای 

انسان ماندن وجود ندارد.

آندره ۴سال پس از جنگ!


